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Ett väl fungerande Byalag fyller ett tomrum i Fornbo ! 

 
Fritidsföreningen har bytt namn till Byalaget  
Fornbo Fritidsförening som är en ideell förening bildades redan år 1980.  
Den har nu bytt namn till Fornbo Byalag.  
Fritidsföreningen har ju alltid bekostat och haft ansvaret för till exempel 
midsommarfirandet, fotbollsturneringen, fisketävlingen och bouleturneringen 
och det är nu Byalaget som fortsätter med det. 
 
Om namnet Byalag  
Det nya namnet Byalag visar att det här är något helt nytt.  
Ordet “Fritidsförening” – kan uppfattas som att det enbart är fritidsaktiviteter. 
Ordet ”Byalag” – antyder att alla slags frågor kan uppkomma, det är bättre. 
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Byabladet kompletterar Fornbo-bladet 
Byabladet publiceras som en bilaga till Fornbo-bladet 
Samfällighetens hemsida har en flik ”Fornbo-bladet”, där man hittar alla 
utgåvor av Fornbo-bladet och nu kan man även läsa Byabladet där.  
Här en länk dit:  
https://fornbo.se/fornbo-bladet.html 
 
Byalaget fortsätter som förut  
Det har alltid varit så att alla är automatiskt medlem i Fritidsföreningen och det 
har aldrig funnits några krav på medlemmarna och inte heller någon 
obligatorisk avgift. Med det nya namnet Byalaget så fortsätter det på samma 
sätt: Inga krav och inga påtvingande avgifter.  
 
Frivillig årsavgift till Byalaget – plus att gärna donera en valfri slant  
En viss skillnad dock, är att pengar nu kommer in på ett annorlunda sätt. 
Tidigare år har det alltid varit så, att de som hyrt kräftburar är de i Fornbo som 
bekostat allt. Det nya är att Byalaget har en exakt angiven ”frivillig årsavgift”. 
 
De båda föreningarna har sina ordinarie årsmöten under samma dag i juni, och 
då beslutas om bland annat storleken på årsavgifterna. Efter några veckor 
skickas ett Fornbo-blad ut till alla, med information om årsavgifterna.  
 
o   Samfällighetens    årsavgift – till ett bankgiro. Betalas senast den 31 juli. 
o   Byalagets frivilliga årsavgift – till ett bankkonto. Betalas helst samtidigt. 
      Swish eller bank överföring används för betalning till Byalaget. 
 
Det välkomnas att utöver årsavgiften även stötta med valfri slant. En öronmärkt 
finansiering av speciell aktivitet eller projekt, är också ett utmärkt sätt att 
donera.  
 
Styrelsen i Byalaget fram till årsmötet (bokstavsordning):  
Jessica Siverby, Champinjonvägen 77          070-280 89 94   Kassör 
Jill Schnellenberg, Bläcksvampsvägen 153  073-300 23 80   Sekreterare  
Katy "Ketan" Sundelin, Tryffelvägen 91       070-884 77 04  
Stefan Håkansson, Skogsriskavägen 89       070-293 61 41   Ordförande 
Svante Sundelin, Tryffelvägen 91                  070-88 21 448  
 
 
 

https://fornbo.se/fornbo-bladet.html
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Samfällighetens begränsningar  
Vår Samfällighet får enbart ha utgifter för förvaltning av de gemensamhets- 
anläggningar som uppräknats i anläggningsbeslutet från förrättningen år 1979:  
Vägar, allmänplatsmark, dränering, dagvattenavledning, badplatser, bollplaner, 
båtplatsområde, ladan, anslagstavla, brevlådeställningar m.m.  
Alla har inte förstått att det fungerar så här, att samfälligheter inte kan besluta 
om alla möjliga utgifter. En samfällighet kan till exempel inte bekosta sociala 
trivselaktiviteter, men i ett fritidsområde som Fornbo finns många behov som 
måste få tillfredsställas, för att alla ska trivas ännu bättre.  
Därför finns Byalaget – för att komplettera Samfälligheten!  
 
Samtidigt med namnbytet så har det gjorts förbättringar:  
 
Samarbete:  
o   Komplement till Samfällighetsföreningen  
o   Där Samfällighetens ansvar upphör, där kommer Byalaget in  
 
Föreningsteknik:  
o   Nya stadgar  
o   Årsmöten  
o   Byalagets årsmöte väljer styrelseledamöter och andra förtroendevalda  
o   Alla har rätt att väcka förslag om verksamheten med motioner till årsmötet  
 
Stöd och samordning:  
o   Samlar alla aktiviteter, likt ett paraply  
o   Stöd och råd till anordnare av aktiviteter  
o   Inbjudningar till någon ”prova-på-aktivitet”  
 
Inköp:  
o   Gemensamma inköp, t.ex. korv och dricka  
o   Inköp av sådant som Samfälligheten inte är tillåten att ha utgift för  
 
Nya projekt:  
o   Genomförande av projekt som ligger utanför Samfällighetens ansvarsområde   
 
Reklam:  
o   Göra reklam för aktiviteter och verksamheten  
o   En egen tidning, Byabladet  
o   Vad-var-när kalendarium över alla aktiviteter  
o   Almanacka  
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Sociala aktiviteter:  
o   Planering och genomförande av aktiviteter utanför Samfällighetens ansvar  
o   Främja social gemenskap och kamratanda  
o   Stöd för särskilda grupper som ungdomar eller seniorer  
 
Ekonomiska bidrag:  
o   Ansöka om bidrag från Flens kommun  
o   Låg frivillig årsavgift (i stället för att enbart kräftfiskarna betalar)  
 
Kommunikation med medlemmarna:  
o   E-postadress: byalaget@fornbo.se   (skickas automatiskt till alla i styrelsen)  
o   Hemsida: https://fornbobyalag.blogspot.se  >  
 
 
Det pågår många saker i Fornbo idag (bokstavsordning)  
Många av dessa är ekonomiskt självförsörjande på olika sätt och behöver därför 
inget ekonomiskt stöd från Byalaget.  
o   Biblioteket i busskuren  
o   Boulebanan i ladan  
o   Bouleträningen onsdagar 
o   Bouleturneringen  
o   Båtförvaringen i ladan  
o   Fisketävlingen  
o   Fornbo Bouleförening  
o   Fornbo Boys (trädfällning)  
o   Fornbo ideella bryggförening  
o   Fotbollsturneringen midsommardagen  
o   Förbättringsgruppen sjö, bad och boll  
o   Jaktlaget  
o   Kräftfisket  
o   Midsommarfirandet  
o   Permanentboendes hemsida / SMS chatt  
o   Pingisen vid Stora badet  
o   Sommarloppisen  
o   Sommarträningen vid Stora badet  
o   Stora badets Sommar Café  
  
 
 

https://fornbobyalag.blogspot.se/


5 

 

Byalagets beslut räcker inte alltid – ibland måste även Samfälligheten besluta 
Byalagets styrelse har alltid ett nära samarbete med Samfällighetens styrelse. 
Det är viktigt att belysa hur beslutsgången är. Byalagets styrelse och 
Byalagets årsmöte kan givetvis inte fatta vilka beslut som helst. Saker och ting 
som ligger utanför Byalagets ansvarsområde, får aldrig beslutas kring. Emellanåt 
måste därför Samfälligheten godkänna vissa förslag innan de kan genomföras. 
En motion till Byalagets styrelse måste alltså ibland även beredas av 
Samfällighetens styrelse och ibland dessutom tas upp på Samfällighetens 
årsmöte - innan slutligt beslut kan fattas i Byalaget. 
 
Här ett exempel: 
En motion har kommit till Byalaget om att köpa in solcellsbelysning. Även om 
pengar finns i Byalaget, så måste Samfälligheten först godkänna att det är okay 
att ”privat belysning” placeras på vissa platser i området. 
 
Ett annat exempel: 
En motion har kommit till Byalaget om att anlägga en discgolfbana (frisbee). 
Även om donerade öronmärkta pengar finns i Byalaget, så måste ärendet först 
passera via Samfälligheten. Först efter att Samfälligheten har sagt JA, kan 
Byalaget ta beslut kring discgolf projektet. 
 
Ett tredje exempel: 
En motion har kommit till Byalaget från en grupp av personer. 
Deras förslag är att de vill ideellt, utan ersättning, utföra bygget av en grillplats 
vid södra udden av Fornbohalvön enligt en bifogad karta. En ritning på 
konstruktionen bifogas också. Materialkostnaden uppskattas bli runt 3000 kr. 
Motionens yrkande: 
o   Yrkar att personerna får tillstånd att bygga en grillplats, 
     med konstruktion enligt ritningen, 
     på platsen enligt kartan och 
     att Byalaget betalar hela kostnaden på cirka 3000 kr för materialet. 
 
Byalagets styrelse bereder motionen och kontaktar Samfällighetens styrelse. 
Samfälligheten har inga synpunkter och ger därför klartecken. 
 
Byalagets styrelse skriver då i sitt svar att Samfälligheten inte har några 
synpunkter och föreslår därför att Byalagets årsmöte godkänner motionen i sin 
helhet.  
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Tänkbara förslag på nya saker  
Kom gärna med alla möjliga förslag till Byalagets styrelse.  
I framtiden, bland annat med ett ökat antal åretruntboende,  
så kommer det förmodligen att finnas mera under Byalagets paraply:  
  
Sociala aktiviteter och evenemang:  
o   Bräd- och kortspelskvällar i möteslokalen  
o   Fester, grillkvällar, kräftskivor, tisdagscafé  
 
Byggprojekt:  
o   Discgolfbana (frisbee)  
o   Grillplatser vid natursköna platser  
o   Vedeldad bastu på flotte  
o   Vindskydd vid naturskön plats  
 
Natur och friluftsliv:  
o   Vandringar eller andra utomhusaktiviteter  
o   Sova i vindskydd  
o   Spela discgolf  
 
Barn- och ungdomsverksamhet:  
o   Aktiviteter, som sport, lek eller utflykter  
o   Ungdomsträffar i möteslokalen  
 
Inköp:  
o   Belysning med solceller vid brevlådorna  
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Styrelseledamöter sökes 
Se annonsen i hemsidan. 
 
Vill du skriva i nästa nummer av Byabladet?  
Kort eller långt, välkommen att höra av dig. Mejla till byalaget@fornbo.se  
 
BYABLADET  
Ges ut av den ideella föreningen Fornbo Byalag  
i syfte att informera alla i Fornbo.  
 
Ansvarig utgivare:   Ordförande Stefan Håkansson.  
Redaktionen består av samtliga styrelseledamöter.  
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OM OSS  
Byabladet ges ut cirka 5 gånger per år som en bilaga till Samfällighetens tidning 
Fornbo-bladet. Dessutom återfinns Byabladet i Byalagets hemsida.  
 
ADRESS  
Fornbo Byalag 
c/o Fornbo Samfällighetsförening  
Fornbo Mökullavägen  
642 96 Malmköping  
 
HEMSIDA      https://fornbobyalag.blogspot.se  > 
E-POST          byalaget@fornbo.se 
 
                                          ***** 
 

https://fornbobyalag.blogspot.se/

